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1. Letérnjoftimi i shkollés

Emri i ploté i shkollés:
Shkolla e Mesme e Qytetit té Shkupit "Braga Miladinovci"

Emri i shkurtuar i shkollés:
SHMQSH "Braga Miladinovci" Shkup
Adresa e shkollés:

Branko Zarevski nr. 110 I. Dracevé, Shkup

Subjekti juridik:
Shkollé e mesme publike

Themelues:
Qyteti i Shkupit

Personi pérgjegjés: V.D. Drejtor Osman Bajrami
Telefoni/fax:

00389 2 2794 967
00389 2 2791 044

Email: dusobrakamiladinovci@yahoo.com

Uebfagja: https://brakamiladinovci.mk/

Numri ameé (i regjistrimit) i subjektit juridik: 4066936
Shifra e veprimtarisé: 85.32 Arsimi i mesém

Themelimi i subjektit juridik: 01.07.1964


https://brakamiladinovci.mk/

2. Hyrje

Shkolla e Mesme e Qytetit té Shkupit "Braga Milladinovci" éshté themeluar né vitin 1964 me
Vendimin nr.01-3521/1 mé 01.07.1964, si gjimnaz, bazuar né nenet 1 dhe 76 té Ligjit Komunal
pér Arsimin, Gazeta Zyrtare e RSFJ nr. 4/64, nga Kuvendi i Komunés sé Dragevés né seancén
e 16-té té Kuvendit Komunal dhe Kuvendit té Bashkésive té Punés mé 01.07.1964.

Me futjen e arsimit té mesém té orientuar né vitin 1980, me Vendim nr. 11-139/1-79
té datés 17.02.1980, shkolla transformohet né shkollé t& mesme profesionale, ku nxénésit
marrin arsim né fushén e bujgésisé dhe veterinarisé.

Me reformat né sistemin arsimor né vitin 1995, me Vendim nr. 11-514/3 té datés
23.03.1995, pérséri futen paralelet e gjimnazit, késhtu gé sot kjo éshté njé shkollé ku nxénésit
marrin arsim gjimnazi dhe arsim né fushén e bujgésisé dhe veterinarisé. Qé nga viti shkollor
2019/2020, arsimi profesional reformohet (arsim teknik), dhe mésimi zhvillohet pérmes
planeve dhe programeve mésimore té dizajnuara né ményré modulare.

Procesi edukativo-arsimor né shkollat e mesme pérfagéson njé veprimtari komplekse
shoqérore, dhe si né té gjitha shkollat e mesme, ashtu edhe né shkollén tonég, puna gjaté vitit
té kaluar shkollor éshté bazuar né dokumentet e méposhtme:

. Ligji pér Arsimin e Mesém

. Ligji pér Arsimin dhe Trajnimin Profesional

. Ligji pér Marrédhéniet e punés

. Ligji pér mésimdhénésit dhe bashképunétorét profesionalé

. Ligji pér Mbrojtjen e té Dhénave Personale

. Ligji pér prokurimin publik

. Ligji pér Organizimin dhe punén e Organeve té Administratés Shtetérore

0O N O Ul b W N BR

. Rregullore té tjera ligjore té pérfshira né ligje dhe akte nénligjore té tjera

. Aktet e brendshme té shkollés:

9.1. Statuti i shkollés

9.2. Rregullorja pér vlerésimin e brendshém té njohurive dhe sjelljes sé nxénésve

Yo

9.3. Rregullorja pér organizimin dhe sistematizimin e vendeve té punés
9.4. Rregullorja pér ekskursionet shkollore

9.5. Rregullorja pér inventarin

9.6. Rregullorja pér rendin né puné

9.7. Rregullorja pér bibliotekén shkollore



Raporti vjetor pér punén e SHMQSH “Braga Milladonovci” né vitin shkollor 2024/2025

9.8. Rregullorja pér prokurimin publik
9.9. Rregullorja pér pércaktimin dhe kompensimin e démit
9.10. Rregullorja pér gasje té liré né informacionet me karakter publik

9.11. Rregullorja pér ményrén dhe kriteret mé té detajuara pér organizimin dhe
zhvillimin e garave té nxénésve pér |éndé té veganta né nivel komunal, rajonal dhe shtetéror
pPEér nxénésit e arsimit té mesém

9.12. Rregullorja pér ményrén e zhvillimit té ekskursioneve shkollore té nxénésve té
shkollave té mesme

9.13. Rregullorja pér pérgjegjésiné disiplinore dhe materiale

9.14. Rregullorja pér ményrén e fitimit dhe shpérndarjes sé mjeteve né shkollat e
mesme

9.15. Rregullorja pér pérdorimin e telefonave zyrtaré
9.16. Rregullorja pér pérdorimin e automjeteve private pér géllime zyrtare

9.17. Rregullorja pér ményrén e pérzgjedhjes sé nxénésit mé té miré né profesion nga
vitet e fundit té arsimit profesional

9.18. Udhézuesi pér mbajtjen e evidencés dhe dokumentacionit pedagogjik
9.19. Udhézuesi pér vlerésimin e nxénésve

9.20. Udhézuesi pér shgiptimin e masave pedagogjike pér nxénésit

9.21. Udhézuesi pér kontrollin e dokumentacionit financiar

9.22. Udhézuesi pér ményrén e mbajtjes sé evidencés sé té dhénave personale
9.23. Rregullorja e punés sé Késhillit té Shkollés

9.24. Rregullorja e punés sé Késhillit té Prindérve

9.25. Programi pér punén me nxénés me nevoja té vecanta arsimore

9.26. Normativi pér javén e punés

9.27. Rregullorja pér aktivitetet e udhéhegésit té paraleleve



9.28. Programi pér mentorimin e mésuesve té sapopranuar

9.29. Kodi i sjelljes pér mésimdhénésit, bashképunétorét profesionalé dhe nxénésit
9.30. Programi pér zhvillimin e shkollés

9.31. Rendi shtépiak i shkollés

9.32. Politika shkollore

9.33. Protokollet shkollore

9.34. Plani aksional i shkollés pér integrim multietnik

9.35. Planet dhe programet mésimore sipas té cilave zhvillohet mésimi

9.36. Aktet e brendshme pér zhvillimin e mésimit né kushte té pandemisé nga COVID-19

Raporti vjetor pér punén e shkollés éshté njé dokument qé pérmban té gjitha aktivitetet e
realizuara né shkollé gjaté vitit shkollor 2024/2025, té cilat jané rezultat i Planit té Zhvillimit
dhe Programit Vjetor té Punés sé shkollés pér vitin shkollor 2024/2025. Ai pérfshin té gjitha
informacionet gé lidhen me realizimin e procesit té pérgjithshém edukativo-arsimor né
Shkollén e Mesme té Qytetit té Shkupit "Braga Milladinovci" dhe rezultatet nga veté "puna"
e té gjithé aktoréve né shkollé.

Misioni i shkollés:

Misioni yné éshté té sigurojmé arsim cilésor, gjithépérfshirés dhe té barabarté me njé
dimension humanist si celés pér njé shogéri multikulturore dhe té drejté.

Vizioni i shkollés:

Shkolla éshté e njohur pér sukseset gé arrijné nxénésit; mésimdhénés té motivuar qé punojné
pér njé qéllim té pérbashkét: MESIM | ORIENTUAR DREJT NXENESIT!

Té jemi njé shkollé ku mésohet pér té fituar njohuri cilésore dhe té zbatueshme; me
kujdesin pér botén bimore dhe mirégenien e kafshéve, té vazhdojmé té kontribuojmé pér
ekuilibrin ekologjik, duke pasuruar jetén toné né njé ményré unike.



3. Organizimi i punés sé shkollés

3.1. Pérgatitja materiale-teknike

Godina e shkollés éshté njé ndértesé montuese me sipérfage prej 3600 m?, e cila
pérmban 22 klasa, njé sallé pér edukaté fizike, biblioteké, hapésira pér mésimdhénésit dhe
shérbimet e shkollés, si dhe hapésira ndihmése.

Njé pjesé e klasave jané té pajisura me kompjuteré dhe mjete té tjera mésimore. Pér
realizimin e mésimit praktik, shkolla ka njé ekonomi nxénésish - Kompani reale e nxénésve.

Ekonomia e shkollés pérfshin 5 hektaré toké bujgésore. Njé pjesé e tokés éshté marré
me koncesion nga Ministria e Bujgésisé, Pylltarisé dhe Ekonomisé sé Ujérave, njé pjesé
ndodhet né oborrin e shkollés, ndérsa pjesa tjetér éshté dhéné pér pérdorim nga Ministria e
Arsimit dhe Shkencés. Kjo éshté ish-shkolla fillore Goce Dellgev né fshatin Markova Sushica
dhe oborri i saj.

Né Markova Sushica, shkolla ka njé parcelé me sipérfage té pérgjithshme prej 1.4
hektaré, ndérsa né vendin e quajtur Babajlija ka njé parcelé prej 2 hektarésh.

Né shkollé funksionon Parku i Kafshéve qé shtrihet né njé sipérfaqge prej 2500 m?.

Pér pérpunimin e tokés, shkolla disponon makineri bujgésore moderne dhe pajisje
shogéruese.

Né oborrin e shkollés gjenden: serra, mini-oranzheri, akuaponiké, kopsht vertikal si dhe njé
kopsht zoologjik i vogél. Oborri i shkollés éshté i rregulluar dhe i pastér.



Gjaté vitit shkollor 2024/2025 u siguruan dhe u dhuruan mjetet didaktike té méposhtme:

Mjete didaktike té dhuruara

MIJETET Sasia
1. Kompjuter portativ Lenovo ThinkPad L 5 Dhuruar nga: Qyteti i Shkupit
2. Pastrues i ajrit 5 Dhuruar nga: Qyteti i Shkupit
3. Tabelé interaktive 1 Dhuruar nga: Qyteti i Shkupit
4. Termohigrometér 1 Dhuruar nga: Shogata Ekovita
5. Termometér me gjilpéré 1 Dhuruar nga: Shoqgata Ekovita
6. Peshore 1 Dhuruar nga: Shoqgata Ekovita
7. Mikroskop digjital 1 Dhuruar nga: Shogata Ekovita
8. CO, metér 1 Dhuruar nga: Shoqgata Ekovita
9. Lambé kundér insekteve 1 Dhuruar nga: Shogata Ekovita
10. | Thasé me substrat té pérgatitura pér kultivimin 1 Dhuruar nga: Shogata Ekovita

e képurdhave

Gjaté vitit shkollor 2024/2025, né shkollé u bé zévendésimi i dyshemesé né klasat e vendosura
né korridorin e treté dhe u vendos linoleum si njé zgjidhje dyshemeje me géndrueshméri té
larté, si dhe u bé rikonstruktimi i catisé ku ruhet makineria bujgésore.

Né vitin shkollor 2024/2025, nga Qyteti i Shkupit u pajis njé dhomé sensorike né shkollé.

3.2. Burimet njerézore

Struktura gjinore dhe etnike e té punésuarve né vitin shkollor 2024/2025

Magedonas Shqgiptaré
Meshkuj | Femra | Meshkuj | Femra
Drejtori 1
Kuadri arsimor 9 20 16 8
Bashképunétoré profesionalé 1 4
Punonjés administrativé 2
Shérbimi teknik 4 7




Niveli i arsimit té té punésuarve

Numri i té
Niveli i arsimit punésuarve
Universitar 60
Larté /
Mesme 7
Fillore 5

Struktura e moshés sé té punésuarve

Numrii té
Mosha punésuarve
20-30 5
31-40 23
41-50 24
51-pension 20

3.3. Organizimi i mésimit

Mésimi né shkollé u realizua né njé ndérrim, me fillim nga ora 07:45. Mésimi i rregullt
né shkollé u realizua si mésim teorik dhe trajnim praktik. Mésimi teorik u zhvillua né kabinete
dhe klasa, ndérsa trajnimi praktik u realizua né kabinetin e praktikés mésimore, né ekonominé
shkollore, né kopshtin zoologjik dhe né organizata me té cilat shkolla kishte nénshkruar
marréveshje pér realizimin e praktikés.

Njé pjesé e mésimit u realizua te punédhénési, né pérputhje me konceptin e arsimit dual.



Né shkollé u realizua mésim plotésues pér nxénésit qé treguan sukses mé té dobét né
arsimim, si dhe mésim shtesé pér nxénésit qé treguan pérparim té vecanté gjaté shkollimit.
Pér nxénésit e crregullt dhe ata gé duhej té jepnin provime shtesé u realizua mésim
konsultativ.

Té dhéna té detajuara pér realizimin e mésimit plotésues, shtesé dhe konsultativ
mund té gjenden né anekset e kétij raporti.

Pér punén me nxénés me nevoja té vecanta arsimore, né nivel shkolle u pérgatit njé
program, ndérsa ¢do mésimdhénés kishte pér obligim gé brenda planifikimit té vet té
pérgatiste njé plan individual pér puné me kéta nxénés. Gjaté vitit, me kéta nxénés u punua
individualisht nga shérbimi profesional i shkollés.

U ndogén evidenca dhe dokumentacioni pedagogjik, ditari i klasés, pérgatitjet ditore, fletét
e evidencés dhe librat kryesoré. Mésimdhénésve né kohé u jané dhéné udhézime pér
hartimin e planeve vjetore, tematike dhe ditore. Gjaté vitit shkollor u kontrolluan ditarét e
klasave, pérgatitjet ditore gjaté vizitave té oréve, si dhe u bé inspektim i planeve vjetore dhe
tematike té mésimdhénésve. Gjaté realizimit té mésimit u pérpoq qé té pérdorej TIK-u, si
dhe forma interaktive té€ mésimdhénies.

3.4. Numri i nxénésve, klasave, profileve arsimore dhe gjuhés mésimore

Tabela 1. Numri i nxénésve né vitin shkollor 2024/2025 sipas vitit té arsimit dhe gjinisé

Gjithsejté nxénés Meshkuijt Femra
Viti i paré 57 44 13
Viti i dyté 73 50 23
Viti i treté 40 28 12
Viti i katért 62 33 29
Numri i pérgjithshém i 232 155 77
nxénésve né shkollé
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Né Tabelén 1 mund té shihet gjendja numerike e nxénésve sipas vitit té arsimit dhe gjinisé
sé nxénésve. Vérehet se numri i nxénésve meshkuj éshté pothuajse dy heré mé i madh se
numri i nxénéseve femra.

Tabela 2. Klasat dhe numri i nxénésve né vitin shkollor 2024/2025

Klasa Gjithsejté Lloji i arsimit Numri i nxénésve
Gjithsejté | Meshkuj | Femra
-1 17 Valentina Teknik i 17 10 7
Velikova mJekes|se
veterinare
1-2 Toni Agroteknik 10 10
16 Dimitrievski Teknik i 6 2 4
fitomjekésise/
I-3 11 Arben Ademi Teknik i 5 5
mjekésisé
veterinare
Agroteknik 6 6
-4 13 Egzona Teknik i 13 11 2
Murtezani agromenaxhimit
Jordanka Teknik i 15 5 10
-1 15 Atanasovska mjekésisé
veterinare
-2 13 Gordana Agroteknik 13 10 3
Sekoska
Elena Teknik i 4 2 2
-3 8 Metodievska fitomjekésisé /
Teknik i 4 3 1
agromenaxhimit
-4 7 Faruk Jashari Teknik i 7 7 /
mjekésisé
veterinare
1I-5 12 Shevket Kadriu Agroteknik 12 12 /
Teknik i 12 5 7
fitomjekésisé /
-6 18 Valbon Bexheti Teknik i 6 6 /
agromenaxhimit
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-1 15 Biljana Teknik i 15 10 5
Nikolovska mJekeS|se
Prlja veterinare
-2 11 Kristina Agroteknik 4 4 /
Jovanova Teknik i 4 2 2
fitomjekésisé
Teknik i 3 3 /
agromenaxhimit
-3 9 Visar Sopaj Teknik i 9 4 5
fitomjekésisé
-4 5 Rijat Memedi Teknik i 5 5 /
agromenaxhimit

Iv-1 19 Velika Teknik i 19 7 12
Merzhanovska mjekésisé
veterinare
V-2 14 Nikola Popov Agroteknik 3 2 1
Teknik i 6 4 2
fitomjekésisé
Teknik i 5 1 4
agromenaxhimit
Iv-3 15 Florina Teknik i 6 6 /
Ramadani mjekésisé
veterinare
Agroteknik 9 2 7
Iv-4 14 Arlinda Fazliu Teknik i 6 3 3
Shaziu fitomjekésisé
Teknik i 8 8
agromenaxhimit

Gjateé vitit shkollor 2024/2025, shkolla joné ka gjithsej 9 nxénés qé i pérkasin grupit té
nxénésve me nevoja té vecanta arsimore dhe nxénésve me véshtirési specifike né té nxéné.



Nga gjithsej 9 nxénés ose 100%, 4 ose 44% jané meshkuj, ndérsa 5 té tjerét ose 56% jané

femra.

Tabela 3. Nxénésit me nevoja té veganta arsimore

5 56

9 100
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3.5. Mésimdhénés dhe bashképunétoré profesionalé

Gjaté vitit shkollor 2024/2025 kané qené té angazhuar 53 mésimdhénés. Ka pesé
bashképunétoré profesionalé: psikolog, pedagog, edukator dhe rehabilitues special,
bibliotekist dhe bashképunétor profesional pér mésim praktik.

Gjateé vitit shkollor 2024/2025 mésimdhénésit dhe bashképunétorét profesionalé ndogén
trajnimet vijuese:

- Pjesémarrje né trajnim "Pedagogjia inkluzive — trajnim i avancuar" né kuadér té
projektit "Pérmirésimi i cilésisé sé arsimit", organizuar nga GOPA dhe MASH, me
kohézgjatje prej 10 orésh, nga 15.08 deri mé 31.10.2024

- Pjesémarrje né trajnim "Trajnim i trajnuesve pér krijimin e materialeve digjitale pér
mésim", né kuadér té projektit "Pérmirésimi i cilésisé sé arsimit", organizuar nga GOPA
dhe Ministria e Arsimit, me kohézgjatje prej 5 orésh, nga 15.08 deri mé 31.10.2024.

- Pjesémarrje né trajnim "Teknologjia digjitale me fokus né nxénésit nga grupet e
margjinalizuara — trajnim i avancuar", né kuadér té projektit “Pérmirésimi i cilésisé sé
arsimit” né organizim té GOPA dhe MASH, né kohézgjatje prej 5 oréve, 15.08—
31.10.2024

- Pjesémarrje né trajnim "Trajnim pér zbatimin e Standardeve Kombétare pér Arritje
Digjitale pér nxénésit né arsimin e mesém (té pérgjithshém dhe profesional)", né
kuadér té projektit "Pérmirésimi i cilésisé sé arsimit", organizuar nga GOPA dhe
Ministria e Arsimit, me kohézgjatje prej 5 orésh, nga 15.08 deri mé 31.10.2024.

- Pjesémarrje né "SELFIEforTEACHERS Dissemination event North Macedonia - ONLINE
MEETING", Komisioni Evropian, BZHA, MASH, 13.11.24

- 05.2025 ,, Zbatimi i mjeteve TIK né mésimin e pérditshém (niveli i avancuar)” — kurs
digjital Edu Lab

- 05.2025,, Parandalimi dhe mbrojtja nga dhuna” — kurs digjital Edu Lab
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05.2025 ,, Zbatimi i mjeteve TIK né mésimin e pérditshém (niveli bazé)” — kurs digjital
Edu Lab

09.2024 ,, Shkathtési digjitale (aftési/kompetenca digjitale) — modul i avancuar” —
GOPA

09. 2024 ,, Trajnim pér mésimdhénés pér mésimin sipas programeve té rishikuara pér
nxénés me nevoja té veganta né shkollat profesionale” — GOPA

Pjesémarrje né seminar dhe punétori pér rrjetézimin e shkollave té gjelbra nga vendet
e Ballkanit Peréndimor, organizuar nga PTI, Holandé&, 23-24 janar 2025

Pjesémarrje né Vebinari EdulLab “Njohja dhe reagimi adekuat ndaj té gjitha formave
té dhunés — shembuj té praktikave té mira” né kuadér té projektit “Promovimi i njé
ambienti té sigurt shkollor”, SpartAP — laboratori pér inovacione sociale Shkup né
organizim té Fondacionit pér Fémijé Pestaloci, 2 oré, 17.12.2024

Pjesémarrje né kursin digjital té Edulab "Zbatimi i mjeteve TIK né mésimin e
pérditshém (niveli bazé)", né kuadér té projektit "Promovimi i njé ambienti té sigurt
shkollor", realizuar nga SmartAP — Laboratori pér Inovacione Shogérore Shkup, né
organizim té Fondacionit pér Fémijé Pestalozzi, me kohézgjatje prej 5 orésh, né
periudhén néntor — dhjetor 2024.

Pjesémarrje né kursin digjital té EdulLab "Zbatimi i mjeteve TIK né mésimin e
pérditshém (niveli bazé)", né kuadér té projektit "Promovimi i njé ambienti té sigurt
shkollor", realizuar nga SmartAP — Laboratori pér Inovacione Shogérore Shkup, né
organizim té Fondacionit pér Fémijé Pestalozzi, me kohézgjatje prej 5 orésh, né
periudhén shkurt -qershor 2025

2.06.2025. Trajnim pér pérdorimin e filmit dokumentar kreativ né mésim, organizuar
nga MakeDox

Trajnime pér mentorét e detyrave projektuese, organizuar nga Byroja pér Zhvillim té
Arsimit dhe Qendra Shtetérore e Provimeve.

Mé 26.01.2025: Pjesémarrje né trajnim pér mésimdhénés pér tekniké bujgésore pér
kultivim tradicional dhe organik — nga Sonja Slavkovig né SHMMQSH "Dr. Pance
Karagjozov", né kuadér té projektitté EJL - EQET
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Mé 26.11.2024: Pjesémarrje né trajnim “Rrugé té ndryshme né bujgési té
géndrueshme: fuqizimi i nxénésve pér arsim dhe trajnim profesional”, projekt i
programit Erasmus+ nga Sustain VET Panth, mbajtur mé 18-23.11.2024 né Kopaonik,
Serbi

Mé 25.10.2024: Pjesémarrje né trajnim dyditor “Gjenerata té reja té bujqve femra”,
mbajtur né Resnjé, organizuar nga 0JQ GO Green, me njé grup nxénése nga shkolla
joné.

Mé 15.05.2025 Trajnim “Siguria dhe shéndeti né puné”

Mé 04.06.2025: Pjesémarrje né trajnim praktik pér prodhim eksperimental té
ushgimit pér kafshé nga insektet — né kuadér té projektit pér zhvillim té géndrueshém
dhe gjithépérfshirés pérmes ekonomisé qarkulluese né Magedoni, organizuar nga
Ekovita.
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4. Raporti pér suksesin, vijimin e rregullt dhe sjelljen e nxénésve

Mesatarja e suksesit té nxénésve né nivel té gjithé shkollés pér vitin shkollor 2024/25 éshté
3.21.

Grafiku 1. Mesatarja e suksesit té nxénésve né vitin shkollor 2024/25
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Né Grafikun 1 mund té shihet trendi né rritje i mesatares sé suksesit sipas vitit té shkollimit.
Suksesi mé i dobét shkollor e kané nxénésit e vitit té paré, ndérsa mé i miri nxénésit e vitit té
katért.
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Tabela 1. Suksesi dhe vijimi i rregullt i nxénésve né vitin e paré né vitin shkollor 2024/25

Gjuha Suksesi Mungesa
mésimore Profili arsimor mesatar | Me arsye Pa arsye gjithsejté

I-1 | maqgedonisht | Teknik veterinar i mjekésisé 3,69 1711 76 1787
Agroteknik / Teknik i

I-2 | magedonisht | fitomjekésisé 2,65 3823 99 3922
Teknik veterinar i mjekésisé

I-3 | shqip / Agroteknik 2,42 1454 220 1674

I-4 | shqip Teknik pér agromenaxhim 2,61 1933 292 2225

Mesatarja e suksesit né vitin e paré 2,84 8921 687 9608

Nga Tabela 1 shihet se nxénésit nga profili arsimor "Teknik i mjekésisé veterinare", té cilét e

ndjekin mésimin né gjuhén magedonase, kané suksesin mé té miré dhe mé pak mungesa té

paarsyeshme.

Tabela 2. Suksesi dhe vijueshméria te nxénésit né vitin e dyté té vitit shkollor 2024/25

Gjuha Mesatarja Mungesa
mésimore Profili arsimir e suksesit Me arsye Pa arsye gjithsejté

-1 Magedonisht | Teknik veterinar i mjekésisé 3,73 1225 80 1305

11-2 magedonisht | Agroteknik 2,76 3461 258 3719
Teknik i fitomjekésisé / Teknik

11-3 magedonisht | pér agromenaxhim 3,30 1850 106 1956

-4 shqip Teknik veterinar i mjekésisé 2,12 753 40 793

1I-5 shqip Agroteknik 2,56 904 48 952
Teknik i fitomjekésisé / Teknik

11-6 shqip pér agromenaxhim 2,57 1406 372 1778

Mesatarja e suksesit né vitin e dyté 2,98 9599 904 10503
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Né vitin e dyté, suksesin mé té miré dhe mé pak mungesa té paarsyeshme i kané nxénésit

nga profili arsimor "Teknik i mjekésisé veterinare", té cilét e ndjekin mésimin né gjuhén

magedonase (Tabela 2).

Tabela 3: Suksesi dhe vijueshméria te nxénésit né vitin e treté té vitit shkollor 2024/25

Mungesa
Gjuha Mesatarja
mésimore Profili arsimor e suksesit Me arsye Pa arsye Gjithsejté
-1 magedonisht | Teknik veterinar i mjekésisé 3,9 504 39 543
-2 Agroteknik/ Teknik i
fitomjekésisé / Teknik pér
magedonisht | agromenaxhim 3,13 1566 56 1622
-3
shqip Teknik i fitomjekésisé 3,33 913 30 943
-4 shqip Teknik pér agromenaxhim 2,79 206 36 242
Suksesi mesatar né vitin e treté 3,29 3189 161 3350

Ashtu si né vitin e paré dhe té dyté, edhe né vitin e treté suksesin mé té miré e kané nxénésit

nga profili arsimor "Teknik i mjekésisé veterinare", té cilét ndjekin mésimin né gjuhén

magedonase. Sa i pérket vijueshméris€, mungesat mé pak té paarsyeshme i kané nxénésit

nga profili "Teknik i agromenaxhmentit" né gjuhén shqipe.

Tabela 4. Suksesi dhe vijueshméria te nxénésit né vitin e katért té vitit shkollor 2024/25

Gjuha Mesatarja TS
mésimore Profili arsimor e suksesit | Me arsye Pa arsye Gjithsejté
IV-1 magedonisht | Teknik veterinar i mjekésisé 4,24 895 49 944
Agroteknik/ Teknik i
fitomjekésisé / Teknik pér
V-2 magedonisht | agromenaxhim 3,56 1475 73 1548
Teknik veterinar i mjekésisé/
V-3 shqip Agroteknik 3,46 769 38 807
Teknik i fitomjekésisé / Teknik
IV-4 shqip pér agromenaxhim 3,64 492 30 522
Suksesi mesatar né vitin e katért 3,73 3631 190 3821
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Nga Tabela 4 shihet se suksesin mé té miré e kané nxénésit nga profili arsimor "Teknik i
mjekésisé veterinare", té cilét ndjekin mésimin né gjuhén magedonase. Shohim se edhe
kétu vazhdon trendi né lidhje me suksesin mesatar nga viti i paré, i dyté dhe i treté.
Mungesat mé té pakta i kané pasur nxénésit nga profilet arsimore "Teknik i fitomjekésisé"
dhe "Teknik i agromenaxhmentit", té cilét ndjekin mésimin né gjuhén shqipe.

Pér shkak té suksesit té ulét, te psikologu jané thirrur pér késhillim 26 prindér, ndérsa
pér shkak té mospjesémarrjes sé rregullt né mésim 23 prindér.

Késhillime pér suksesin e ulét dhe mungesén e rregullt né mésim jané kryer edhe me
nxénésit.

Pér shkak té sjelljes sé papérshtatshme té nxénésve jané késhilluar 11 prindér. Béhet
fjalé pér nxénés gé kané shfaqur forma serioze té sjellies sé papérshtatshme.
Sa i pérket késhillimit té nxénésve me sjellje té papérshtatshme, jané késhilluar edhe nxénés
gé kané pasur forma mé serioze dhe mé té lehta té sjelljes sé papérshtatshme.

Gjithashtu, né shkoll€é jané realizuar punétori pér pérmirésimin e shéndetit mendor, té cilat,
pérve¢ temave specifike psikologjike, trajtuan edhe g¢éshtje gé lidhen me sjelljen e nxénésve
né kontekstin shkollor (menaxhimi i té nxénit, komunikimi, konfliktet, etj.).
Né Tabelén 5 jané paragitur punétorité pér shéndetin mendor té realizuara nga psikologu.

Tabela 5. Punétori pér shéndetin mendor té realizuara nga psikologu

Nxénésit

e
Punétoria pérfshiré
Zhvillimi i vetédijes pér emocionet personale 37
Vetérregullimi 18
Pérballimi i stresit 7
Menaxhimi i té nxénit 20
Mirégenia 8
Pérballimi i pérvojave té véshtira 18
Pérballimi i emocioneve (aktivitete 3 dhe 4) 9
Pérballimi i emocioneve (aktivitete 1 dhe 2) 33
Pérballimi i zemérimit 13
Vetérregullimi dhe lidhja (ndérlidhja) 9
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Né klasat inkluzive, pérveg psikologut, né realizimin e punétorive mori pjesé edhe edukatori
dhe rehabilituesi special.

Né kuadér té shéndetit mendor, pedagogu i shkollés realizoi aktivitetet né vijim:

Tabela 6. Punétori pér shéndetin mendor té realizuara nga pedagogu

Nxénésit

e
Punétoria pérfshiré
Pérballimi i emocioneve (aktivitete 3 dhe 4) 14
Pérballimi i emocioneve (aktivitete 1 dhe 2) 10

Me géllim té pérmirésimit té rritjes dhe zhvillimit personal té nxénésve, si dhe pérmirésimit
té sjelljes sé papérshtatshme te disa nxénés, psikologu Nikolla Nikolloski, sé bashku me
arsimtaren e gjuhés dhe letérsisé magedonase, Valentina Velikova, organizuan tri vizita né
shfagje teatrale né Teatrin Dramatik — Shkup, si dhe njé vizité né muze, sé bashku me
arsimtaren e biologjisé, Daniela I. Nikolova.
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5. Raporti pér maturén shtetérore dhe shkollore si dhe provimin

pérfundimtar

Provimet eksterne — né giuhén magedonase - gershor

Numri Lénda Té paragitur Kané Kané suksesi
rendor marré kaluar
pjesé
1 Gjuha magedonase dhe 20 18 14 2,96
letérsia
2 Gjuha angleze 24 24 12 3,08
Provimet eksterne — né gjuhén shqgipe - gershor
Numri Lénda Té paraqgitur | Kané marré Kané suksesi
rendor pjesé kaluar
1 Gjuhé shqipe dhe 21 21 2 2,00
letérsia
2 Gjuhé angleze 23 21 2 2,00
Provimet interne -né gjuhén magedonase ( gershor)
Numri Lénda Té paraqitur | Kané marré Kané suksesi
rendor pjesé kaluar
1 Gjeografi 4 4 4 3,50
2 Biologji 21 21 21 4,28
3 Pako zgjedhése 1: 12 12 12 5,00
Obstetriké me inseminim
artificial dhe diagnostiké
klinike
4 Pako zgjedhése 1: 1 1 1 5,00
Fitofarmaci dhe
barnatore bujgésore
5 Pako zgjedhése 1: 1 1 1 5,00
Agromenaxhment
6 Pako zgjedhése 1: 2 2 2 3,50
Bujqgési
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Provimet interne -né gjuhén shqipe ( gershor)

Numri Lénda Té paragitur | Kané marré Kané suksesi
rendor pjesé kaluar
1 Histori 21 16 16 4,00
2 Pako zgjedhése 1: 3 2 2 3,50
Obstetriké me
inseminim artificial dhe
diagnostiké klinike
3 Pako zgjedhése 1: 5 4 4 4,75
Fitofarmaci dhe
barnatore bujgésore
4 Pako zgjedhése 1: 5 4 4 3,25
Agromenaxhment
5 Pako zgjedhése 1: 8 5 5 4,20
Bujqgési

PROVIMI PERFUNDIMTAR DHE MATURA SHKOLLORE - GJUHE MAQEDONASE (gershor)

Numri Lénda Té paraqgitur | Kané marré Kané suksesi
rendor pjesé kaluar
1 Gjuhé magedonase dhe 21 19 19 3,00
letérsia
2 Pako 1: Obstetriké me 8 8 7 3,86
inseminim artificial dhe
diagnostiké klinike
4 Pako 2: Agromenaxhimi 3 3 3 3,66
5 Pako 1: Fitofarmaci dhe 5 5 5 3,60
barnatore bujgésore
6 Pako zgjedhése 1: 2 2 2 2,50
Bujgési
7 Biologjia 2 2 2 2,50
PROVIMI PERFUNDIMTAR — GJUHE SHQIPE ( gershor )
Numri Lénda Té paragitur | Kané marré Kané suksesi
rendor pjesé kaluar
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Gjuhé shgipe dhe 2,77
letérsia

Historia 5,00
Fitofarmaci dhe 3,00
barnatore bujgésore

Agromenaxhimi 3,66
Bujgésia 3,00
Obstetriké me 2,00

inseminim artificial dhe
diagnostiké klinike
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6. Realizimi i mésimit

Mésimi éshté realizuar né pérputhje me planet dhe programet mésimore, Programin Vjetor
dhe dokumentet e tjera gé e rregullojné kété fushé. Mésimdhénésit kané dorézuar
planifikimet vjetore dhe tematike dhe jané vizituar gjaté mésimit nga drejtori, pedagogu dhe
psikologu, me ¢’rast éshté siguruar pasqyré mbi planifikimet ditore dhe ményrén e realizimit
té mésimit.

Nga aspekti didaktik &éshté synuar pérdorimi i formave interaktive té punés, né vecganti
pérdorimi i TIK-ut né mésim. Sa i pérket pérdorimit té TIK-ut, mésimdhénésve u éshté
mundésuar té pérdorin teknologji informatike né pérputhje me planifikimet pér realizimin e
njésive metodike.

Mésimi shtesé dhe plotésues éshté realizuar sipas planifikimeve té€ mésimdhénésve.

Gjaté realizimit t&€ mésimit jané béré pérpjekje maksimale pér pérfshirjen e nxénésve me
nevoja té veganta, duke i pérshtatur kushtet e té nxénit dhe materialet mésimore sipas
nevojave té kétyre nxénésve. Kjo veprimtari éshté realizuar pérmes ekipit pér pérfshirje né
shkollé.

Prindérit e nxénésve dhe veté nxénésit qé shfagén sukses té ulét, mungesé té rregullt né
mésim ose sjellje té papérshtatshme jané késhilluar nga psikologu.

Njé pjesé e vérejtjeve té dhéna nga mésimdhénésit jané paragitur né kété vend, ndérsa té
gjitha mund té lexohen né shtojcat e raportit qé kané té béjné me punén e aktiveve.

- Eshté béré njé vlerésim analitik i géndrueshmérisé shkencore té& pérmbajtjeve
mésimore, pérshtatshmérisé sé tyre me zhvillimin psikofizik dhe njohés (nivelin) té
nxénésve, si dhe pérshtatshmérisé sé formave dhe metodave mésimore;

- Jané shqyrtuar kritere té ndryshme pér ményrén e plotésimit dhe mbajtjes sé
portofolit té nxénésit;

- Jané shqyrtuar reformat né arsim dhe jané ndjekur gjaté vitit shkollor;

- Jané ndjekur dhe analizuar suksesi, vijueshméria dhe sjellja e nxénésve, si dhe jané
shgyrtuar mundésité pér pérmirésimin e tyre;

- Eshté realizuar mentorimi i nxénésve;

- Jané mbajtur konsultime me nxénésit dhe jané realizuar provime té jashtézakonshme
dhe diferencuese;

- Jané realizuar ligjérata, punétori, gara me kuize, etj., té cilat jané relevante pér temén
mésimore;

- Eshté realizuar pjesémarrja né gara.
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Meésimi praktik dhe té nxénit te punédhénési

Né koordinim me profesorét [éndoré dhe drejtorin e shkollés, éshté vendosur bashképunim
me kompani né té cilat nxénésit tané mund té realizojné mésim “Té nxénit pérmes punés te
punédhénési”. Me kompanité jané nénshkruar memorandume bashképunimi. Né rolin e
punédhénésit paraqitet edhe veté shkolla, pasi ajo disponon me akuaponiké, seré moderne —
donacion nga Qeveria e Republikés sé Cekisé (e cila pérdoret pér prodhim té luleve né
ambiente té mbyllura), kopsht vertikal, dy sera me sipérfage prej 20 m? gé shfrytézohen pér
kultivimin e biméve kopshtare, stacion meteorologjik miniaturé, oborr shkolle me sipérfage
té gjelbér (me fidané njévjecaré dhe shumévjecaré), si dhe njé mini-kopsht zoologjik.

Kompanité/Firmat ku realizohet MPP

Fermer individual KITKA

NPPU FOJA -fidanishte

DACKO | CACKO DOOEL SHKUP

NP - VET TIM DOOEL — ambulancé veterinare

Ambulanca veterinare HEPIPET, Shkup

Ambulanca veterinare City Vet Shkup — Dragevé Vet DOOEL
Premier Vet DOOEL

JO-KA VET DOO llinden, fsh. Kadino

Ambulanca veterinare Dr. Gligorovski dhe Dr. Merzhanovska
FLORA COMPANY

DTPU dhe shérbimet JEZA DOOQEL, Studenican

Stacioni veterinar Negotino Import-Export DOOEL

DPTU MAT Komerc DOOEL Import-Export, Sopot, Sveti Nikollé
Ambulanca veterinare ANIMAL RESOURCE NETWORK
Fakulteti i Mjekésisé Veterinare

Institucioni publik Kopshti Zoologjik i Qytetit té€ Shkupit

Pér nxénésit qé realizojné mésim praktik dhe ushtrime — né kuadér té léndéve mésimore me
numér té shtuar orésh — jané siguruar kushtet e nevojshme dhe ato jané realizuar né
pérputhje me programin mésimor.

Né muajin prill/maj éshté pérgatitur plani dhe orari pér realizimin e praktikés verore, né
pérputhje me programin pér praktiké verore sipas arsimit profesional té reformuar.

Késhillimi pér karrierén e nxénésve

Mundeésia pér késhillim né karrieré, pérkatésisht orientim profesional, u prezantua para
nxénésve té vitit té katért né ményré vullnetare, pas njé informimi paraprak té nxénésve.
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Psikologu i vizitoi klasat dhe ua shpjegoi atyre thelbin e orientimit profesional, respektivisht
késhillimit pér karrieré.

Projektet e realizuara sipas interesimit té nxénésve dhe programet e punés gé jané pjesé

pérbérése e Programit vjetor té shkollés

Integrimi ndéretnik né arsim — promovimi i praktikave té mira pér aktivitete qé
kultivojné marrédhénie harmonike té bazuara né respektimin e dallimeve, duke
ndértuar njé shogéri multietnike dhe multikulturore. Kjo mundéson krijimin e
institucioneve edukativo-arsimore moderne, té suksesshme dhe efektive, té cilat
promovojné vlera multietnike dhe multikulturore, gasje té individualizuar ndaj
nxénésve, klimé emocionale pozitive dhe komunikim té shumanshém, konstruktiv,
né njé ambient shkollor té kéndshém dhe nxités.

Né kuadér té projektit "Arsim cilésor pér té gjithé - Magedonia e Veriut"”, ku njé nga
géllimet kryesore éshté té promovojé demokraciné dhe té drejtat e njeriut né arsim,
si dhe té pérgatisé té rinjté me aftésité dhe mjetet e nevojshme pér té jetuar né njé
shoqgéri multikulturore, u realizuan disa trajnime.

Shkolla joné éshté pérzgjedhur né njé grup prej 25 shkollash pilot (13 shkolla fillore
dhe 12 shkolla té mesme) té cilat do té ftohen pér t'u lidhur me komunitetet lokale
dhe organizatat e shogérisé civile me géllim té sigurimit té njé mjedisi
gjithépérfshirés pér mésim pér té gjithé nxénésit. Gjaté vitit shkollor 2024/2025, né
kuadér té projektit, shkolla joné mori pjesé né konferencén pérmbyllése té
organizuar né muajin maj té vitit 2025.

® Nga viti shkollor 2024/2025, shkolla joné éshté pjesé e projektit "Promovimi i njé
mjedisi té sigurt shkollor", i mbéshtetur nga Fondacioni pér FEémijé Pestalozzi.
Qéllimi i projektit éshté "Kontributi né realizimin e té drejtés sé fémijéve pér
arsim cilésor né njé mjedis shkollor té sigurt dhe pjesémarrés". Projekti zbatohet
né partneritet me Koalicionin e Organizatave Rinore SEGA, Qendrén Magedonase
pér Arsim Qytetar, Ambasadén e Paré té Fémijéve né Boté "Megjashi" dhe
SMART AP - Laboratori pér Inovacione Sociale, si organizata té réndésishme té
shogeérisé civile pér mbrojtjen e té drejtave té fémijéve me fokus né njé mjedis
shkollor té sigurt dhe pjesémarrés. Né kuadér té aktiviteteve té projektit u
realizuan punétori me nxénés pér pérgatitjen e iniciativave té nxénésve, si dhe u
realizua njé iniciativé e nxénésve nga veté nxénésit.
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e Pjesémarrja né projektin "Pér njé gytet té sigurt" qé realizohet nga Qyteti i
Shkupit;

Pjesémarrja né projektin "Rrjeti Magedonas i Mentorimit (MMN): Mentorét
shkolloré qé zhvillohen bashkérisht me mésuesit né trajnim", Fakulteti Filologjik
"Bllazhe Koneski" — Shkup dhe ELTAM, me gjithsej 25 oré zhvillim mentorimi né

periudhén nga shkurti deri né néntor 2024.

Projekti Erasmus "Agropérmarrés té Gjelbér - Pérparimi i Sipérmarrjes sé Gjelbér
Bujgésore né Shkollat e Mesme Profesionale", Novo Mesto, Slloveni. Qéllimi i
projektit éshté forcimi i kapaciteteve té shkollave t&€ mesme profesionale dhe
sigurimi i njohurive mé specifike, té zbatueshme dhe praktike né fushén e bujgésisé
sé géndrueshme, pérmes té cilave nxénésit do té fitojné aftési dhe njé mentalitet té
pérshtatshém pér zhvillimin e njé sektori bujgésor té& géndrueshém, né pérputhje me
politikat e BE-sé pér praktika té gjelbra dhe ekologjike. PEr mé tepér, projekti nxit
bashképunimin ndérkufitar dhe ndérsektorial pér shkémbimin e njohurive dhe
praktikave té gjelbra. Né kuadér té projektit jané realizuar aktivitetet e méposhtme:
- Takim fillestar né Shkup (12.2024)

- Trajnim né Novo Mesto, Slloveni (03.2025)

- Trajnim né Larisa, Gregi (06.2025)
Né trajnime morén pjesé katér mésues té cilét do té zbatojné aktivitetet me
nxénésit té planifikuara pér periudhén e ardhshme..
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7. Aktivitete jashtémésimore té realizuara né vitin shkollor
2024/2025

O 0N

13.

14.

15.

16.

17.

Né organizim té aktivit pér sport dhe aktivitete sportive u mbajt Turne né futsal
2024/2025 me rastin e festés sé patronit té shkollés soné.

Laboratori mediatik: Zbulimi i dezinformatave dhe krijimi i pérmbajtjeve mediatike,
organizuar nga IKS - 15.11.2024.

Shénimi i Muajit té librit né bibliotekén shkollore me “Prehje letrare” (1.11.2024).
Promovimi i librit “Graté né letérsiné magedonase té shekullit XIX” nga Dr. Slavco
Koviloski né Bibliotekén e Qytetit “Braga Milladinovci” (5.12.2024).

Vizita né shfaqgje teatrale né Teatrin Dramatik: “Ciftet” (16.12.2024), “Familja Adams”
(22.2.2025), “Té huajt” (14.5.2025).

Vizita né Muzeun e Luftés Magedonase pér Shtetési dhe Pavarési (21.5.2025).
11.02.2025 “Dita Ndérkombétare pér njé Internet mé té Sigurt”.

26.01.2025 Aksion humanitar nga zemra pér Ana.

25.03.2025 Zgjohu pér pranimin e diversitetit! Ngritja e vetédijes pér personat me
sindromén Down - Kryqi i Kug i Republikés sé Magedonisé sé Veriut.

. Karvan pér dhurim, pjesé e fushatés “Ditét e dhurimit” té USAID dhe Konekt.
11.
12.

Pjesémarrje né tribuné “Mbroijtja e troftés sé Ohrit dhe belushka né Ligenin e Ohrit”.
Mé 18.05.2025, pjesémarrje né prezantimin e shkollés soné né stendat e organizuara
nga Dhoma e Zanateve Shkup, né kuadér té manifestimit tradicional “Ditét e
zanateve” né shkollén fillore “Bllazhe Koneski”.

Sé bashku me nxénésit, pjesémarrje né ngjarjen pér hapjen e Mega Parkut té ri té
Qytetit té Shkupit prané bregut té Vardarit né Karposh 4.

“Aksioni pranveror inkluziv i biméve” me BILKILAJF, u zhvillua njé aksion pér mbjelljen
e biméve mjekésore dhe aromatike né kopshte vertikale bimore, f. Brodec, Shkup.
“Ditét e dhurimit” éshté pjesé e projektit té USAID Magedonia e Veriut “Partneritetet
pér dhurim”, zbatuar nga Konekt né partneritet me Qendrén Evropiane pér té Drejtén
Jofitimprurése (ECNL), Dhomén Ekonomike té Magedonisé Veriperéndimore dhe
BILKILAJF si ndérmarrje sociale, SHMQSH “Braga Milladinovci.”

Mé 14.05.2025, pjesémarrje né aksionin pranveror, Eko-oré - Kompost dhe plehra
organike, mbéshtetur nga MASH dhe UNICEF.

Mé 01.06.2025, pjesémarrje né Pet Fest, Festivali pér Kafshét Shtépiake. Vizité te
brigada zjarrfikése né Shkup.
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Pjesémarrja népér gara

1. Pjesémarrje né njé kuiz garé me nxénés té shkollés soné pér mbrojtjen nga zjarri,
organizuar nga Lidhja Komunale e Zjarrfikésve “Kisella Voda” - Shkup.

2. Pjesémarrje né garén e Kryqit té Kug dhe ¢mimi i dyté.

3. Pjesémarrje né garén pér nanomateriale.

4. Pjesémarrje né shqyrtimin e paré té punimeve né FZNH, ku nxénéset e regjistruara
nga viti i katért fituan vendin e dyté dhe té treté.

5. Mé 04.04.2025, pjesémarrje si mentor me 5 nxénés né garén pér bigikletén mé

kreative té dekoruar, pér té rritur ndérgjegjésimin pér pérdorimin e transportit té
géndrueshém sipas modelit holandez. Organizuar nga 0JQ-ja “Go Green” Shkup dhe

Ambasada e Mbretérisé sé Holandés.
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8. Puna e organeve dhe trupave udhéhegése e profesionale

8.1. Késhilli i shkollés né vitin shkollor 2024/2025

Késhilli i Shkollés numéron nga 12 (dymbédhjeté) anétaré, edhe até:

3 (tre) pérfagésues té Themeluesit (Qyteti i Shkupit): Muaz Kurtishi dhe 2 pérfagésues
gé duhet té emérohen (ende nuk jané eméruar nga Qyteti i Shkupit).

3 (tre) pérfagésues té prindérve: Imer Idrizi, Stojance Zafirovski dhe Marija Upaleva.
4 (katér) pérfagésues nga radhét e mésuesve té shkollés: Gordana Sekoska, Ljupka
Gajdoska, Elena Tasheva dhe Osman Bajrami, té cilit i ka pérfunduar mandati (né vend
té tij éshté eméruar Nehat Rexhepi).

1 (njé) pérfagésues nga Ministria e Arsimit dhe Shkencés: Draga Damcevska.

1 (njé) pérfagésues nga komuniteti i biznesit: mungon.

Pérfagésuesi nga komuniteti i biznesit merr pjesé né punén e Késhillit té Shkollés, por
nuk ka té drejté vote dhe té marré pjesé né vendimmarrjen e Késhillit.

Késhilli i Shkollés deri mé tani ka punuar me 9 anétaré dhe pér ¢do mbledhje nevojiten
té paktén 6 anétaré pér kuorum.

Vendimet, konkluzionet, qéndrimet dhe aktet e tjera té vendosura nga Késhilli
miratohen me shumicé votash nga numri i pérgjithshém i anétaréve té Késhillit gé
kané té drejté vendimmarrjeje sipas Ligjit, Statutit dhe Rregullores sé Punés sé
Késhillit.

Deri mé sot, Késhilli i Shkollés ka mbajtur gjithsej 11 (njémbédhjeté) mbledhje.

Né periudhén nga 2024 deri né 2025, pérvec miratimit té raportit vjetor, raportit financiar
dhe planeve pér prokurime publike, jané marré edhe vendimet e méposhtme me kérkesé té
ushtruesit té detyrés sé drejtorit, Konstantin Vasilevski:

uhwWwNE

N o

Vendim pér shitjen e njé derri.

Vendim pér prezantimin e shkollés.

Vendim pér angazhimin e autobuséve urbané té JSP-sé.

Formimi i Komisionit pér Inventar dhe Komisionit pér Shpenzime.

Formimi i njé Ekipi Profesional pér realizimin e ekskursioneve té nxénésve pér vitin
shkollor 2024/2025.

Vendim pér mésimdhénésin mé té suksesshém pér vitin shkollor 2024/2025.

Vendim pér pagesé paraprake.

Miratimi i Rregullores pér shpérblimin e té punésuarve né SHMQSH “Braga
Milladinovci” - Shkup.
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10.

11

12.
13.
14.

15.

16.
17.

18.
19.

20.

Parashtrimi i njé Kérkese deri te Kryetari i Bashkisé pér marrjen e pélgimit pér
shpalljen e konkursit pér zgjedhjen e Drejtorit.
Propozim drejtorit pér zgjedhjen e mésuesve pas shpalljes sé konkursit pér punésim.

. Vendime pér formimin e komisioneve pér zbatimin e procedurés pér organizimin e

ekskursionit.

Vendim pér té drejtén e pérfagésimit.

Vendim pér maksimumin e arkés.

Vendim pér zgjedhjen e ofertés mé té favorshme pér realizimin e ekskursionit pér
nxénésit nga viti | deri IV pér vitin shkollor 2024/2025.

Miratimi i Kodit té Sjelljes pér nxénésit gjaté ekskursionit.

Vendim pér angazhimin e njé personi pér kryerjen e shérbimeve teknike né shkollé.
Vendim pér angazhimin e té punésuarve té shkollés pér ushqgyerjen e kafshéve né
kopshtin zoologjik té shkollés gjaté ditéve jopune, si dhe vendim pér lartésiné e
kompensimit pér kété aktivitet.

Vendim pér bashképunim té pérbashkét me njé té punésuar té shkollés.

Shpallja e njé konkursi publik me kritere té pércaktuara sipas Ligjit té ri pér Arsimin e
Mesém.

Njohja e anétaréve té Késhillit té Shkollés me pérmbajtjen e Procesverbalit pér
mbikéqyrjen e jashtézakonshme inspektuese me nr. 22-22-2/40 nga 29.05.2025,
Vendimi nga inspektori i autorizuar arsimor me nr. 22-22-2/40 nga 29.05.2025 dhe
nxjerrja e njé akti administrativ pér anulimin e té gjithé procedurés sé nisur pér
zgjedhjen e Drejtorit té SHMQSH “Braga Milladinovci” - Shkup.

Dhe vendime té marra me kérkesé té ushtruesit té detyrés sé drejtorit, Oman Bajrami:

21. Vendim pér angazhimin e njé personi né kopshtin zoologjik pér ushgyerjen e kafshéve
pér korrik, gusht dhe shtator 2025.

8.2.Késhilli i Mésimdhénésve né vitin shkollor 2024/2025

Gjaté vitit shkollor 2024/2025 jané mbajtur gjithsej 31 mbledhje té Késhillit t&é Mésuesve. Né

kéto mbledhje jané diskutuar pikat e méposhtme:

- Miratimi i procesverbaleve nga mbledhjet e méparshme té Késhillit t&¢ Mésimdhénésve;

- Shqyrtimi dhe pércaktimi i suksesit, vijueshmérisé dhe sjelljes sé nxénésve gjaté vitit
shkollor (tremujor, gjysmé vjetor, fundi i vitit);
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- Shqyrtimi dhe pércaktimi i suksesit nga provimet e jashtézakonshme, diferenciale dhe
ato té vitit gjaté vitit shkollor;

- Miratimi i suksesit nga matura;

- Formimi i komisionit shkollor pér maturé;

- Mendimi i mentorit pér mésimdhénésin/praktikantin;

- Zgjedhja e mésuesve anétaré té Késhillit té Shkollés;

- Shpérndarja e oréve dhe e mésuesve qé mbeten teknologjikisht té tepért;

- Kérkesat e nxénésve;

- Informacione té vazhdueshme pér projektet né té cilat éshté pérfshiré shkolla;
- Monitorimi i trajnimeve pér mésimdhénésit;

- Pjesémarrja né gara traktorésh dhe njé séré aktivitetesh né kuadér té degés bujgésore-
veterinare;

- Aktivitete pér promovimin e shkollés dhe njohjen e nxénésve té shkollave fillore me
degét e shkollés song;

- Zgjedhja e profesorit mé té suksesshém;

- Formimi i komisionit pér zgjedhjen e profesorit mé té suksesshém;

- Miratimi i rregullores pér shpérblimin e té punésuarve;

- Konfirmimi i temave pér detyrat projektuese té nxénésve té vitit té katért;
- Informacion pér Vendimin nr. 08-7255/1;

- Emérimi dhe plotésimi i programit vjetor té punés sé shkollés pér vitin shkollor
2024/2025;

- Konfirmimi dhe kriteret pér zgjedhjen e nxénésit mé té miré té gjeneratés dhe formimi i
komisionit pér nxénésin mé té miré té gjeneratés;

- Pércaktimi i suksesit nga mbrojtja e detyrave projektuese;
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- Raport nga kryetari i Késhillit té Shkollés pér procedurén e shpalljes sé konkursit pér
zgjedhjen e drejtorit;

- Miratimi i suksesit nga provimet pérmirésuese.

8.3. Késhilli dhe Késhilli i Prindérve pér vitin shkollor 2024/2025

Sipas Ligjit pér Arsimin e Mesém, né SHMQSH “Braga Milladinovci”, Shkup, éshté formuar dhe
funksionon Késhilli i Prindérve, i pérbéré nga 8 anétaré, té cilét jané prindér té nxénésve gé
ndjekin mésimet né shkollé.

Lista e prindérve anétaré né Késhillin e Prindérve

Numri Emri dhe mbiemri Klasa
rendor

1 Trange Koneski, viti | -1

2 Fadil Aziri, viti | -3

3 Stojan Zafirovski -2

4 Jakup Abdili -4

5 Tatjana Pengurova -2
6 Imer Idrizi -4
7 Marijana Upaleva V-1
8 Nasuf Sulejmani V-3

Qéllimi i punés sé Késhillit té Prindérve éshté té pérpiget té vendosé lidhjen mes prindérve
dhe shkollés, gjé gé éshté shumé e réndésishme pér orientimin e duhur té procesit edukativo-
arsimor.

Fushat mé té réndésishme gé bien nén kompetencén e punés sé Késhillit té Prindérve jané:
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e Shqyrtimi i ¢éshtjeve nga jeta dhe puna e shkollés dhe dhénia e mendimit pér
pérmirésimin e punés edukativo-arsimore né shkollé.
e Shqyrtimi i suksesit dhe sjelljes sé nxénésve dhe dhénia e mendimit pér pérmirésimin
e tyre.
e Monitorimi i vijueshmérisé sé nxénésve dhe dhénia e mendimit pér pérmirésimin e
vijueshmeérisé sé tyre.
Kété vit, Késhilli i Prindérve ka mbajtur gjithsej 3 mbledhje.

9. Burimet e financimit

RAPORTI FINANCIAR PER PUNEN E SHMQSH “BRAQA MILLADINOVCI” - SHKUP PERMES
XHIRO-LLOGARISE 785010363890313, TE ARDHURAT NGA QYTETI | SHKUPIT PER
PERIUDHEN NGA 01.01. DERI ME 31.12.2024.

TE HYRA SHUMA
741 Té hyra nga nivele té tjera té pushtetit. 52155206,00
741112 ransferta nga Buxhetii RMV. 52155206,00
Gjithsejté té hyra 52155206,00
SHUMA
sHPENzIME  Gjithsejte 52155206,00
. === =
shpenzime
401 Pagat bazé té té punésuarve 32508089,00
402 Kontributet bazé pér paga 12608401,00
404 Kompensim pér pushim vjetor 779864,00
421 Shérbime komunale 2728688,00
421110 Energjia elektrike 418364,00
421120 Ujésjellés dhe kanalizim 242006,00
421130 Pastrimi i mbeturinave 221760,00
421240 Léndé djegése té léngshme 1228529,00
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421320 Shpenzime postare
421311 Kartela t& NPK-sé (Ndérmarrjes Publike té
Transportit)
421320 Telefoni fiks dhe celular me parapagim
421410 Karburante dhe vajra
421420 Regjistrimi i mjeteve motorike — traktoré
423 Materiale dhe inventar i imét
423110 Materiale kancelarie
423120 Gazeta dhe revista
423210 Materiale pér IT — toneré (pér AOP)
423710 Mjete pér higjiené
43720 Materiale pér riparime dhe mirémbajtje té rregullt
423910 Materiale pér géllime té veganta — faréra
ushgim pér ZOO0.
423990 Materiale tjera -profile, fidane
424 Mirémbaijtje e rregullt
424220 Sigurimi i objekteve
424230 Dezinfektim, dezinsektim dhe deratizim

424420 Mirémbaijtje e pajisjeve harduerike dhe
softuerike.
424430 Riparime dhe mirémbajtje t& makinave — sistemi i
ngrohjes gendrore.

425 Shérbime me kontraté:

425250 Sigurimi i pasurive té paluajtshme — ndértesa
dhe pajisje. 425260 Sigurimi i mjeteve motorike

16637,00
8426,00

$67601,00
15200,00
10165,00
740000,00
132068,00
15756,00
104856,00
140110,00
98945,00

207640,00
40625,00
718185,00
460946,00
70800,00
167689,00

8750300

45824, 00
2385,00
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425290 Shérbime té tjera financiare.
425420 Kontrollime sanitare té té punésuarve.
425510 Shérbime veterinare.

425740 Aktivitetet jashtéshkollore — vlerésim i pasurive té
paluajtshme (pjesé e faturés)

425990 Pagesa e kompensimeve:
Kompensim pér kopjim té Déshmive dhe Diplomave
Kompensim pér puné profesionale
Kompensim pér pérgatitjen e orarit té oréve
Kompensim pér trajnim té té punésuarve — mbrojtje nga
zjarri
Kompensim pér krijimin e fages sé internetit té shkollés
Kompensim pér ushgimin e kafshéve né kopshtin
zoologjik
Kompensim pér kositje
Kompensim pér korrje dhe balézimin
Kompensim pér pérkthim
Plotésim i formularit pér shpérblim té nxénésve dhe
mésimdhénésve

Kompensimi - pér transport
Kompensimi pér videon e dokumentuar pér takimin e
dyté rajonal té shkollave bujgésore

Kompensim pér anétarét K.SH.
Udhéhegje profesionale e p.p.
Komisioni pér p.p.
Kamatat nga rrogat
Kompensim pér riparimin e traktorit, ujitja e misrit
Kompensim pér lekturim, fotografi dhe audio-vizual.
426 Shérbimet operative
426310 Seminare dhe konferenca
426410 Shpallje.

476990 Shpenzime té tjera operative — provizione pér
llogarité vjetore, kontrolli i naftés pér ngrohje,
farézimi i bagétive, pjesé rezervé.

464 transfere tjera rrjedhése.
464990 Ndihmé financiare, shpérblim pér pensionim

3600,00
34600,00
50369,00

50800,00

3343,00
123498,00
75749,00
3200,00

66856,00
120897,00

81620,00
144584,00
22286,00

379,00
6686,00

73542,00
110336,00
88158,00
100286,00
2067,00
54213,00
44684,00
119909,00
17288,00
32111,00

70510
642108,00

642108,00
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RAPORT FINANCIAR PER VEPRIMTARINE E SHMQSH “BRAQA
MILLADINOVCI” — SHKUP, PERMES LLOGARISE RRJEDHESE
785010363860311 TE ARDHURA NGA QYTETI | SHKUPIT PER
PERIUDHEN NGA 01.01 DERI ME 31.12.2024

TE HYRA SHUMA
741 Té hyra nga nivelet tjera té 133336,00
pushtetit 133336,00
741112 Transferé nga buxheti i RMV gjiths. 133336.00

Té hyra SHUMA
133336,00
SHPENZIME gjithsejté shpenzime 133336,00
133336,00

464 Transferé tjeré

rrjedhése

464990 Shpérblim pér Mé té Mirin e
Gjeneratés dhe pér mésimdhénésit.



RAPORT PER TE ARDHURAT DHE SH PENZIMET E REALIZUARA TE SHMQSH ,,BRAQA
MILLADINOVCI“ - SHKUP NEPERMJET LLOGARISE SE XHIROS 785010363878719 PER
PERIUDHEN NGA 01.01. DERI ME 31.12.2024, SIPAS RREGULLORES PER MENYREN E
FITIMIT DHE SHPERNDARIJES, NE MIRATIMIN E MARRE NGA QYTETI | SHKUPIT NR.25-
2631/1 ME 13.03.2023

TE HYRA SHUMA
723 Taksa administrative dhe kompensime. 653900,00
Té ardhura nga dhénia e déftesave dhe diplomave
kopje. 33800,00
Té ardhura nga tarifa e regjistr. pér shkollim té
jashtézakonshém
73800,00
Té ardhura nga provimet pér shkollim té 484200,00
jashtézakonshém.
Té ardhura nga detyrat projektuese. 9000,00
Té ardhura nga léshimi i vértetimeve. S000,00
Té ardhura nga shérbimet bujgésore. 10500,00
Té ardhura nga shitja e shpendéve. 21600,00
Té ardhura nga Iéshimi i 300. 16000,00
741 Té ardhura nga nivelet tjera té pushtetit 1014638,00
Té ardhura té bartura nga viti i méparshém 1014638,00
Gjithsejté té ardhura (hyra) 1668538,00
SHPENZIME 1168068,00
420 Shpenzime té udhétimit dhe ditore. 328392,00

Pjesémarrja né gara traktorésh, prités i takimit té dyté
ndérkombétar té shkollave bujgésore nga ish-Jugosllavia.
JSP - transporti i nxénésve pér promovimin e shkollés pér
regjistrimin né vitin e paré.

Udhétimi brenda vendit - shpenzimet e udhétimit. 60600,00
Udhétimi brenda vendit - akomodimi. 211402,00
Udhétimi brenda vendit - shpenzimet anésore. 2910,00
Udhétimi jashté vendit - shpenzimet e udhétimit. 52700,00
Udhétimi brenda vendit - shpenzimet anésore. 780,00
421 Shérbime komunale. 3097,00
Regjistrimi i traktorit - taksat administrative 2292’00
Taksé poste. 2202,00
Jsp — karta dhe taksi shérbime. 693,00

425 Materiale dhe inventar i vogél 383030,00



Material pér zyré. 96,00

Gazeta, revista dhe té tjera 17400,00
Déftesa dhe diploma 5233,00
Materiale AOP - toneré oo

Uniforma. 8432,00



424

425

426

485

Képucé.
Produkte ushgimore dhe pije.
llage.
Materiale pér géllime té veganta - lule, neoptroid
Ushqim pér 300
Materiale té tjera - valvul pér ngrohje, bravé, ¢cimento
Mirémbajtje e vazhdueshme
Dezinfektim, dezinsektim dhe deratizim.
Mirémbajtje e pajisjeve harduerike dhe softuerike -
mirémbajtje e programeve pér paga dhe financa.
Mirémbajtje e pajisjeve - ngjitja e gomave,
servisimi i aparateve kundér zjarrit
Shérbime me kontraté.
Sigurimi nga léndimet dhe invaliditeti.
Sigurimi i pajisjeve dhe automjeteve motorike -
taksat administrative.
Shérbimet veterinare.
Aktivitete shtesé -vlerésimi i pasurisé
sé paluajtshme.
Kopjimi dhe printimi.
Shérbimet tjera me kontraté- kamatat e rrogave.
Shpenzimet operative.
Reprezentimi.
Seminare dhe konferenca.
Shpallje né gazeta.
Shpenzime operative — vértetime noterike, komisione
pér llogarité pérfundimtare, leje trafiku

pér traktoré,zérim, token, gjendja e tanishme
Investimi né mjete jofinanciare.
Kafshét e blera - derrat.

Fitimi

1470,00
55653,00
300,00

259399,00
32927,00
58583,00
17700,00

21748,00

19135,00
67192,00
20610,00

316,00
24650,00

20000,00
660,00
956,00

285774,00
147864,00
52500,00
6372,00

79038, 00
42000, 00

500470,00



10.Ekskursionet

Gjateé vitit shkollor 2024/2025 u realizua njé ekskursion me nxénésit nga viti i paré deri né vitin
e katért té SHMQSH “Braga Milladinovci” Shkup, i cili u mbajt mé 10.04.2025.

Qéllimi i ekskursionit:

J pérvetésimi dhe zgjerimi i njohurive pér historiné e popullit magedonas;
® njohja me trashégiminé kulturore-historike né Magedoni;
o vetédijesimi pér shogériné bashkékohore pérmes studimit té sé kaluarés sé saj;
e zhvillimi i interesave té ndryshme te nxénésit dhe zbatimi i géndrimeve dhe aftésive
pér jeté, pérmes aktualizimit dhe shfrytézimit té pérvojave nga e kaluara;
e arritja e zakoneve kulturore né kushte té udhétimit né grup, nxitja dhe shfagja e
emocioneve pozitive, socializimi dhe respektimi i Kodit té sjelljes sé paraparé pér
ekskursione té kétij lloji.

Ekskursioni u realizua né bashképunim me AT Rojal Star Travel.
Shkup — Strugé — Ohér — Shkup

Nisja e grupit u bé sakté né kohé né orén 07:30 pérpara shkollés. Udhétimi drejt Ohrit me njé
ndalesé té shkurtér gjaté rrugés. Vizita né fabrikén “Veze Shari” né fshatin Xhepgisht, e planifikuar
né kuadér té mésimit praktik pér té gjitha profilet e drejtimit bujgésor-veterinar, nuk u realizua
pér shkak té pamundésisé sé fabrikés pér té pranuar njé numér kaq té madh nxénésish. U bé njé
shétitje panoramike né hidrocentralet Shpilje dhe Gllobogicé. Gjaté eksplorimit té bukurive
natyrore té rrethinés, u relaksuam dhe shijuam pamjet e mrekullueshme. Mé pas mbérritém né
Strugé dhe vizituam urén mbi lumin Drini i Zi, te ligeni i Ohrit dhe ku mbahen Mbrémjet e Poezisé
né Strugé, si dhe pazarin dhe shtépiné e Véllezérve Miladinov. Mé pas grupi u drejtua drejt Ohrit
dhe béri vizité né qytet, i cili éshté nén mbrojtjen e UNESCO-s: pazari i vjetér, teatri antik. Pas
késaj, nxénésit dhe profesorét u nisén pér né Shkup. Mbérritja né Shkup ndodhi né orét e
mbrémjes, rreth orés 19:00.

Gjaté ekskursionit morén pjesé gjithsej 116 nxénés dhe 15 mésimdhénés, té shpérndaré né tre
autobusé. Gjaté udhétimit ishin té pranishém dy guida turistike dhe njé mjek. Nxénésit treguan
gézim dhe entuziazém té madh gjaté gjithé ekskursionit.
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11. Bashképunimi me mediumet dhe promovimi i shkollés

- Meé 03.10.2024 né shkollén toné u mbajt Takimi i Dyté Rajonal i shkollave bujgésore-
veterinare. Né takim morén pjesé rreth tetédhjeté drejtoré dhe profesoré té IéEndéve
profesionale nga shkolla té mesme nga Sllovenia, Kroacia, Serbia dhe Magedonia.
Arsyeja e kétij takimi ishte interesimi i ulét pér studimin e profilit bujgésor-veterinar dhe
géllimi ishte arritja e pérfundimeve dhe zgjidhjeve praktike pér rritjen e interesit pér
kété fushé studimi.

Ngjarja u ndog me aktivitete té€ médha mediatike nga televizionet mé té ndjekura si TV
Sitel, Kanal 5 TV, Alfa TV, si dhe nga mediat elektronike dhe ato té shtypit si Nova
Makedonija, tocka.com.mk, Agrotim, Kurir, et;.

- Mysafir né emisionin "Agro Balkan" né Alfa TV. Tema: Interesi i té rinjve pér studimin e
profilit bujgésor-veterinar.

- Mé 11.12.2024, Medium.edu.mk publikoi njé film dokumentar pér kopshtin toné
zoologjik.

- Neéfillim té marsit arritén katér kuaj nga Agjencia pér Pasuri té Sekuestruara. Pér kété
rast patém publikime né TV Sitel, Kanal 5 TV, si dhe né gazetén dhe portalin e
pérditshém Veger.

- Gjaté muajit prill jané béré pérgatitjet pér promovimin e shkollés pér regjistrimin né
vitin e ri shkollor. Jané formuar ekipe me profesoré, jané shtypur materiale reklamash
(flajeré, bexhe, afishe). Vizitat u realizuan gjaté muajve prill dhe maj.

- MEé 02.04.2025 u publikua njé video promovuese pér shkollén me Marija Gushkova.
Videoja éshté xhiruar né Slloveni gjaté géndrimit né projektin Erasmus. Marija éshté
studente qé mori pjesé né projekt nga njé organizaté jogeveritare.

- Meé 12.05.2025 u publikua spoti i ri reklamues i shkollés pér regjistrimin né vitin e ri
shkollor. Spotin e realizoi influenceri i njohur Stefan Lazarov. Spoti televiziv gjaté muajve
maj dhe gershor u transmetua edhe né emisionin pér ményré té shéndetshme té té
ushgyerit “1001 vakte”. Spoti u transmetua mé shumé se 150 heré né televizionet
kombétare TV Alsat, TV 24; né ato rajonale Star - Shtip, KTV - Kavadarci dhe Tera -
Manastir si dhe né televizionin lokal 21 TV nga Velesi.

- MEé 20.05.2025 u mbajt Dita e Hapur e shkollés.
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Mé 01.06.2025 pérfagésues té shkollés soné morén pjesé né edicionin e dyté té
festivalit "Pet Fest" né Parkun e Qytetit. Né vitrinén toné kaluan shumé vizitorég, té ciléve
u shpérndané materiale promocionale. Disa televizione béné transmetim té
drejtpérdrejté dhe transmetime té shkurtuara té ngjarjes mé voné.
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12.Shtojca

- Raporti pér punén e Aktivit té Gjuhés dhe Letérsisé Magedonase dhe té Gjuhés dhe
Letérsisé Shqipe pér vitin shkollor 2024/2025

- Raporti pér punén e Aktivit té Gjuhéve té Huaja pér vitin shkollor 2024/2025

- Raporti pér punén e Aktivit Bujgésor—Veterinar pér vitin shkollor 2024/2025

- Raporti pér punén e Aktivit té Edukatés Fizike, Artit Pamor dhe Artit Muzikor pér vitin
shkollor 2024/2025

- Aktivitete té realizuara nga anétarét e Aktivit té Matematikés dhe Informatikés né vitin
shkollor 2024/2025

- Raporti pér realizimin e mésimdhénies né fund té vitit shkollor 2024/2025 nga profesorét
e |[éndéve té shkencave té pérgjithshme

- Raporti pér punén e psikologut né vitin shkollor 2024/2025

- Raporti pér punén e pedagogut né vitin shkollor 2024/2025

- Raporti nga puna e Késhillit dhe Bordit té Prindérve pér vitin shkollor 2024/2025

- Raporti pér realizimin e programit pér pérmirésimin e shéndetit mendor né shkollé

- Raporti pér projektin "Integrimi ndéretnik né arsim"

- Raporti pér punén e edukatorit dhe rehabilituesit special né vitin shkollor 2024/2025

- Raporti pér punén e ekipit inkluziv pér vitin shkollor 2024/2025

- Raporti pér suksesin e arritur né maturén shtetérore né afatin e gershorit pér vitin
shkollor 2024/2025

- Analizé e suksesit, vijueshmérisé dhe sjelljes sé nxénésve né fund té vitit shkollor —
gershor 2024/2025

- Raporte financiare me analizé té mjeteve té realizuara dhe shpérndarjen e tyre

- Raporti pér punén e Késhillit té Shkollés

- Raporti pér punén e Késhillit té¢ Mésimdhénésve

- Raporti pér ekskursionet e realizuara
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Shkup

V.D. Drejtor,

Osman Bajrami

Kryetari i Késhillit té shkollés

Gordana Sekovska
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